
  
 

 

 



Режим работы учреждения: 10.5 часов пребывания детей (7.30 – 18.00) 

 

Пояснительная записка 

 

Годовой календарный график является локальным нормативным документом, регламентирующим общие требования к организации образовательного 

процесса в учебном году. 

Годовой календарный график непосредственно – образовательной деятельности составлен в соответствии с нормативными документами: 

 Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. №273- ФЗ; 

 Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3.3648-20 

«Санитарно - эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. №2 об утверждении санитарных 

правил и норм СаНПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)  безвредности для человека 

факторов среды обитания»; 

 Приказ Минпросвещения  России от 31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования» Зарегистрирован в Минюсте 

России 31.08.2020 регистрационный номер 59599; 

 Федеральной образовательной программой дошкольного образования (утверждена приказом Минпросвещения России от 25 ноября 2022г.  

№1028, зарегистрировано в Минюсте России 28 декабря 2022г., регистрационный №71847); 

 Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования (утвержден приказом Минобрнауки России от 17 

октября 2013г. №1155, зарегистрировано в Минюсте России 14 ноября 2013г.,  регистрационный №30384; в редакции приказа 

Минпросвещения России от 8 ноября 2022г. №955, зарегистрировано в Минюсте России 6 февраля 2023 г. регистрационный №72264); 

 Письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.05.2077г. №03-1213 «О методических рекомендациях по отнесению 

дошкольных образовательных учреждений к определенному виду»; 

 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022г. №629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»; 

 Письмо Минобнауки России от 11.12.2006г. №06-1844 «О примерных требованиях к программам дополнительного образования детей»; 

 Уставом муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Колокольчик» г. Юрьев – Польский; 

 Образовательной программой (ОП) МБДОУ «Детский сад №7 «Колокольчик», разработанной на основе ФОП ДО и ФГОС ДО; 

 Федеральной адаптированной образовательной программой дошкольног7о образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (утверждена приказом Минпросвещения России от 22.11.2022г. №1022, зарегистировано в Минюсте России 27 января 2023г.,  

регистрационный №72149); 

 

Годовой календарный график обсуждался и принимался на педсовете и утверждён приказом заведующего МБДОУ до начала учебного года (принят на педагогическом совете №1 от 

29.08.2024г.) 

Содержание Возрастные группы 



 1 гр. Раннего 
возраста 

 (1-2 года) 

2 гр. Раннего 
возраст 

(2-3 года) 

Младшая группа 
(3-4 года) 

Средняя группа 
(4-5 лет) 

Старшая группа 
(5-6 лет) 

Подготовитель
ная группа 
(6-7 лет) 

Младшая 
разновозрастная 
группа (филиал) 

(1-4года) 

Старшая 
разновозрастная 
группа (филиал) 

(4-7) 

Количество возрастных 

групп 

1 1 1 1 1 1 1 1 

Начало учебного года 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 

Адаптационно-
диагностический период 

01.08.2024-
27.09.2024 

     01.08.2024-
27.09.2024 

 

График каникул 01.01.2025- 
10.01.2025 

01.01.2025- 
10.01.2025 

01.01.2025- 
10.01.2025 

01.01.2025- 
10.01.2025 

01.01.2025- 
10.01.2025 

01.01.2025- 
10.01.2025 

01.01.2025- 
10.01.2025 

01.01.2025- 
10.01.2025 

Окончание учебного года 30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 

Продолжительность 
учебного года всего 

32 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 32 недели 
ранний возраст 

36 недель 

36 недель 

Продолжительность 
учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная образовательная 
нагрузка 

10 10 10 11 13 14 10 13 

Вариативная часть 0 0 1 1 2 2 0 0 

Объём недельной нагрузки 
(ООД)(обязательная часть и 
вариативная часть) в 
неделю 

100 100 150 220 325 420 100/150 220/325/420 

Регламентирование 
образовательного процесса 
(1и 2 половина дня) 

Первая и вторая 
половина дня 

Первая и вторая 
половина дня 

Первая половина 
дня 

Первая половина 
дня 

Первая и вторая 
половина дня 

Первая 
половина дня 

Первая и вторая 
половина дня 

Первая и вторая 
половина дня 

Сроки проведения 
мониторинга 

По эпикризным 
срокам 

По эпикризным 
срокам 

02.09.2024 -
13.09.2024 
 

10.02.2025-
17.02.2025 
 
21.04.2025-
07.05.2025 

02.09.2024 -
13.09.2024 
 

10.02.2025-
17.02.2025 
 
21.04.2025-
07.05.2025 

02.09.2024 -
13.09.2024 
 

 
21.04.2025-
07.05.2025 

02.09.2024 -
13.09.2024 
 

10.02.2025-
17.02.2025 
 
21.04.2025-
07.05.2025 

По эпикризным 
срокам 
 

02.09.2024 -
13.09.2024 
 
10.02.2025-
17.02.2025 
 
21.04.2025-
07.05.2025 

02.09.2024 -
13.09.2024 
 

10.02.2025-
17.02.2025 
 
21.04.2025-
07.05.2025 

Праздничные дни  
04.11.2024 

01.01.2025-08.01.2025 
06.01.2025-08.01.2025 
01.05.2025-02.05.2025 
08.05.2025-09.05.2025 
12.06.2025-13.06.2025 

 

 
 
 
 

Летний оздоровительный 
период 

02.06.2025г. – 29.08.2025г. 



НОД по художественно-эстетическому и физическому развитию (музыка, физическая культура, изобразительная деятельность) 
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